
 

75.020.163.2023 

 

Zarządzenie nr 102 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 11 października 2023 roku 

 

w sprawie: utworzenia Centrum Zaawansowanych Badań Matematycznych  

na Wydziale Matematyki i Informatyki Uniwersytetu Jagiellońskiego 

 

 

Na podstawie § 82 w związku z § 106 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego zarządzam, 

co następuje: 

 

§ 1 

 

W strukturze organizacyjnej Wydziału Matematyki i Informatyki Uniwersytetu Jagiellońskiego 

tworzy się Centrum Zaawansowanych Badań Matematycznych. 

 

§ 2 

 

Szczegółowy zakres działalności Centrum Zaawansowanych Badań Matematycznych określa 

regulamin stanowiący załącznik do zarządzenia. 

 

§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Matematyki i Informatyki 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

§ 4 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4  

do Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonego zarządzeniem 

nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.). 

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2023 roku. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 

  



 

Załącznik do zarządzenia nr 102 Rektora UJ z dnia 11 października 2023 r. 

 

 

Regulamin Centrum Zaawansowanych Badań Matematycznych 

 

§ 1 

 

1. Centrum Zaawansowanych Badań Matematycznych jest jednostką organizacyjną Wydziału 

Matematyki i Informatyki Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

2. Centrum może używać nazwy w języku angielskim: Centre for Advanced Mathematical 

Research. 

 

§ 2 

 

1. Celem działalności Centrum jest prowadzenie zaawansowanej działalności badawczej oraz 

edukacyjnej i eksperckiej w zakresie działów matematyki i informatyki znajdujących się 

w centrum zainteresowania światowej nauki oraz ich zastosowań, a także realizacja 

finansowanych ze źródeł zewnętrznych projektów badawczych związanych z przedmiotem 

działalności Centrum oraz publikowanie efektów działalności badawczej w uznanych 

czasopismach naukowych lub doniesieniach konferencyjnych. 

2. Centrum tworzą grupy badawcze kierowane przez liderów. 

3. Do zadań Centrum należy w szczególności:  

1) prowadzenie i wspieranie zaawansowanych badań w naukach matematycznych 

i informatycznych;  

2) publikacja wyników badań pracowników Centrum; 

3) organizacja konferencji i warsztatów w zakresie działalności Centrum; 

4) współpraca z jednostkami organizacyjnymi Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz 

ośrodkami naukowo-badawczymi w Polsce i za granicą w obszarze nauk 

matematycznych i informatycznych; 

5) inicjowanie i rozwijanie współpracy z ośrodkami i instytucjami prowadzącymi podobną 

działalność w kraju i za granicą;  

6) współpraca z podmiotami zewnętrznymi w ramach projektów badawczych 

finansowanych ze źródeł krajowych i zagranicznych. 

4. Centrum może być członkiem krajowych i międzynarodowych stowarzyszeń i organizacji, 

w tym konsorcjów naukowych, w celu współpracy naukowej, badawczej i promocyjnej oraz 

pozyskiwania środków finansowych. 

 

§ 3 

 

1. Kierownikiem Centrum może być nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień 

doktora, zatrudniony na Wydziale Matematyki i Informatyki Uniwersytetu Jagiellońskiego, 

dla którego Uniwersytet Jagielloński stanowi podstawowe miejsce pracy.  

2. Kierownika Centrum powołuje i odwołuje Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego na wniosek 

Dziekana Wydziału Matematyki i Informatyki Uniwersytetu Jagiellońskiego zaopiniowany 

przez Radę Wydziału Matematyki i Informatyki Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

3. Kadencja kierownika Centrum trwa 4 lata i rozpoczyna się 1 października. 

4. Pierwsza kadencja kierownika rozpoczyna się z chwilą powołania i kończy się z dniem 

30 września 2025 roku.  

5. Po upływie kadencji kierownik pełni swoją funkcję do czasu powołania nowego 

kierownika. 

6. Kierownik kieruje działalnością Centrum, a w szczególności:  

1) reprezentuje Centrum na zewnątrz; 

2) podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Centrum w sprawach nienależących do 

zakresu działania innych podmiotów;  



 

 

 

3) w porozumieniu z liderami grup badawczych opracowuje projekty planów pracy 

badawczej Centrum;  

4) składa Dziekanowi Wydziału Matematyki i Informatyki Uniwersytetu Jagiellońskiego 

roczne sprawozdania z działalności Centrum oraz sprawozdanie na zakończenie 

kadencji;  

5) koordynuje działania w celu pozyskania środków finansowych na działalność Centrum.  

 

§ 4 

 

1. Zadania Centrum realizowane są przez:  

1) pracowników zatrudnionych w Centrum;  

2) studentów Wydziału Matematyki i Informatyki Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz 

doktorantów Szkoły Doktorskiej Nauk Ścisłych i Przyrodniczych Uniwersytetu 

Jagiellońskiego zaangażowanych w badania prowadzone przez Centrum;  

3) inne osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje do realizacji zadań Centrum na 

zasadach określonych w zawartych z nimi umowach. 

2. Zadania Centrum mogą być realizowane przez pracowników zatrudnionych w innych 

jednostkach organizacyjnych Wydziału Matematyki i Informatyki Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. 

 

§ 5 

 

Działalność Centrum finansowana jest z:  

1) budżetu Wydziału Matematyki i Informatyki Uniwersytetu Jagiellońskiego w ramach 

zleconych zadań; 

2) grantów pozyskiwanych ze źródeł krajowych i zagranicznych;  

3) środków pozyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

4) dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Centrum;  

5) innych źródeł związanych z działalnością Centrum.  

 

§ 6 

 

1. Mienie Centrum stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego i zarządza 

się nim zgodnie z zasadami obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim. 

2. Dobra własności intelektualnej i przemysłowej powstałe jako efekt działalności Centrum są 

zarządzane w oparciu o obowiązujące na Uniwersytecie Jagiellońskim zasady dotyczące 

własności intelektualnej i ochrony prawnej dóbr intelektualnych. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


